
52  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.629 Quinta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1422/2023 De 30 De Novembro De 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/1326668.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): A Fim De Re-
alizar Manutenções Corretiva E Nos Equipamentos Autoclave E Capela De 
Fluxo Laminar, No Hemonúcleo De Capanema, No Dia 23/11/2023.
  Daniel Augusto Fernandes De Oliveira, Cpf: 244.860.512-20, Cargo: Aux.
Operacional E Segurança, Matrícula: 3255212/1, 0,5 Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 30 De Novembro De 2023. Paulo Andre Castelo 
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1016420

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo:  24/2023 (PAE: 2023/1344010)
Nome: DALILA COSTA DE ARAUJO PAVAO
Matrícula: 5923367/3
Cargo/Lotação: Médico/FHCGV
Período: 19/10/2023 a 15/04/2024
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1016594

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PROCESSO LAUDO Nº MATRÍCULA NOME CARGO PERÍODO

2023/1338510 216/2023 57197958/1
NANCY HELENA DUAR-

TE DO COUTO
TECNICO DE 

ENFERMAGEM
10/11/2023 a 
13/11/2023

2023/1331247 218/2023 5955234/2
MATEUS MOISES DA 

SILVA PAIVA
TECNICO DE 

ENFERMAGEM
20/11/2023 a 
22/11/2023

2023/1340950 220/2023 5894109/2
THOMPSON EMERSON 
NAVARRO MOTTA

PSICÓLOGO
21/11/2023 a 
27/11/2023

2023/1350083 221/2023 5965322/1
VALERIA SOUZA 

DA CRUZ
TECNICO DE 

ENFERMAGEM
20/11/2023 a 
04/12/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 1016593

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO PREGÃO ELETRÔNICO 141/2023
NO DOE N° 35.627 de 29/11/2023, que publicou o número da pu-
blicação n° 1015875.
ONDE SE LÊ:
Data de Abertura: 13/11/2023.
LEIA-SE:
Data de Abertura: 13/12/2023.
Belém (PA), 29 de agosto de 2023

Protocolo: 1016347
.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 029/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
14/2023/HRS, Processo PAE Nº E-2023/2094067, e possui por objeto: é 
a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE 
CONSUMO: MATERIAL DE LABORATÓRIO, a fim de prover o Serviço de La-
boratório do Hospital Regional de Salinópolis (HRS), dos insumos necessá-
rios à realização de exames diários e essenciais, pelo período de 12 meses, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 14.133/2021.
VALOR DO CONTRATO: R$ 47.213,28 (quarenta e sete mil, duzentos e 
treze reais e vinte e oito centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 28/11/2023 a 28/11/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032 / 02659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA, CNPJ nº 05.048.534/0001-01, com sede na ALAMEDA FERNANDO 
GUILHON, Nº 67, IANETAMA – CASTANHAL/PA, CEP: 68745-110.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 1016595
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 460 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3.195 de 14 de novembro de 2023, publicada 
no DOE nº 35.610 de 16.11.2023, e considerando o disposto no art. 74 da 
lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o teor do PAE nº 2023/1349065;
R e s o l v e:
CONCEDER, usufruto de 15 (quinze) dias restantes de férias, a partir 
de 26.12.2023 a 09.01.2024, a servidora LEILA ADRIANE NASCIMENTO 
MARTINS, Id. Funcional nº 8400940/3, ocupante do cargo em comissão 
de Diretor Técnico de Transportes, referente ao período aquisitivo de 
14.01.2022 a 13.01.2023, concedido pela PORTARIA nº 078/DAF de 
28.02.2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.312 de 06.03.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 29/11/2023
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e  Financeiro

Protocolo: 1016873
PORTARIA Nº 462 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3.195 de 14 de novembro de 2023, publicada 
no DOE nº 35.610 de 16.11.2023, e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que através da PORTARIA nº 368 de 18.09.2023, publicada 
no DOE nº 35.546 de 20.09.2023, foi suspenso às férias da servidora;
Considerando o teor do PAE nº 2023/1326509;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de férias da servidora MARIA JULIETA DA SILVA 
CHERMONT, Id. Funcional nº 3275248/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, no período de 16.11 a 15.12.23, referente ao exercício de 
18.07.2022 a 17.07.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretora  Administrativa e Financeira, 28/11/2023
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1016685
PORTARIA Nº 128 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais 
conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual do Pará, 
de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.19 94;
Considerando o Decreto nº 3.513, de 22 de novembro de 2023, publicado 
no Diário Oficial de nº 35.619, de 23 de novembro de 2023, que estabelece 
normas e procedimento para encerramento de exercício de 2023;
Considerando os termos do PAE nº 2023/1354140;
Resolve:
CONSTITUIR, comissão com objetivo de proceder ao inventário dos bens 
móveis e imóveis visando a baixa e inclusão no SISPATWEB e SISPATWEB 
IMÓVEIS, referente ao encerramento do exercício de 2023, da Secretaria 
de Estado de Transportes – SETRAN.
DESIGNAR os servidores:
Da Sede:
JOSÉ SOUSA DA SILVA – MATRICULA N° 3273172/1 (PRESIDENTE)
RAIMUNTO NAZARENO DAMASCENO SILVA - MATRICULA N° 2047624/1
RAIMUNDO WALTERLOO DA SILVA - MATRICULA N° 2041049/1
Das Regionais para compor a comissão:
DIANA DE SOUSA CAMARA MELO – MATRICULA: 5958683/1 = (1º N.R. - 
CASTANHAL)
ANTONIO AFONSO NAVEGANTES – MATRICULA: 55588404/3 = (2º N.R. 
- CAPANEMA)
DELTON JOSE PEREIRA TAPAJOS -  MATRICULA 5946960/2 =  3º N.R. - 
SANTARÉM)
JAMILE RIBEIRO NOBRE BATISTA- MATRICULA 5947145/1 (4º N.R. - ABA-
ETETUBA)
JOSE SILVA LEITE- MATRICULA 5946472/1 =  (5º N.R. - MARABÁ)
DENIS TEIXEIRA DE LIMA- MATRICULA 5912024/1 = (6º N.R. – CONC. DO 
ARAGUAIA)
JOSE MARIA FERREIRA DA SILVA- MATRICULA 57202207/3 = (7º N.R. - 


